

Frederikshavn Duco
e-mail: kontakt@frh-duco.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

16. marts 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos Frederikshavn DUCO, Hornværket 12, 9900 Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 13. marts 2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Jan Gade og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A52 Overfladebeh. Lak/farveforbrug <6kg/time jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Sagsnummer: GEO-2013-19765

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98420193	CVR nr.	29801053
Fax		P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Frederikshavn Duco har etableret sig på lokaliteten. Der er malerværksted og sandblæsningsrum. Begge er taget i brug. Aktiviteten på lokaliteten pt. er et par timer om dagen, 2-3 gange om ugen. Ambitionen og målet er, at der skal være arbejde til en fuldtidsstilling.
Egenkontrol (journal)	Kravet om egenkontrol blev ikke gennemgået ved dette tilsyn
Miljøgodkendelse	Jf. telefonsamtale den 6. november 2013 mellem CTM og Jan Gade, har Jan Gade oplyst, at virksomheden ikke kommer i nærheden af de tærskelværdier, der udløser behovet for en miljøgodkendelse: Listepunkt A203: <ul style="list-style-type: none"> • Anlæg, der foretager støvfrembringende overfladebehandling, herunder slibning, sandblæsning og pulverlakering, af emner af jern, stål eller andre metaller, når den samlede udsugningskapacitet overstiger 10.000 normal m3 pr. time. • Anlæg, der foretager overfladebehandling af emner af jern, stål og andre metaller, herunder undervognsbehandling, når kapaciteten til forbrug af organiske opløsningsmidler overstiger 6 kg pr. time, bortset fra anlæg, der er omfattet af bilag 1, punkt 6.7 (>150 kg/time). Virksomheder under disse kapacitetsgrænser skal der udelukkende føres miljøtilsyn med.
Forurenet jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord eller grundvand
I øvrigt	I malerrum anvendes produkter fra Sikkens, som overholder VOC-produktbekendtgørelsen og i sandblæsningsrum anvendes silikatsand til sandblæsning

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Rum til sprøjtemaling: Lukket rum med udsug. Udsug tilledes filter-rum, hvor luften renses, dels gennem filtre i udsug og dels gennem filtre i filterkasse, som er etableret, som ekstra rensning af luften. Afkast er ført over tag. Filtre (mærke:Paint Stop) skiftes hver uge

	<p>Rum til sandblæsning:</p> <p>Lukket rum med udsug til cyklon, som er placeret i separat rum.</p> <p>Sandblæsningssand opsamles i skuffe i bund af cyklon og føres fysisk tilbage til gulvareal i sandblæsningsrum. Ved tilstrækkelige mængder afhenter Stæten sandblæsningssand og afleverer på Ravnhøj genbrugsplads.</p> <p>Luftmængden kunne ikke oplyses.</p>
--	--

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	2 kompressorer, som begge er placeret indendørs. Alle aktiviteter foregår indendørs og CTM har ikke modtaget støjklager over virksomheden

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er ingen processpildevand og derfor ingen afløb. Kun sanitært spildevand

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Der er ingen olieudskillere.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret 2 tanke på Hornværket 12. Uvist om disse er knyttet til lokalerne som Frederikshavn Duco har lejet.</p> <p>Overjordisk tank fra 1976.</p> <p>Nedgravet tank fra 1973.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der er ingen farligt affald på virksomheden
Affald, generelt	Spraydåser og malerbøtter afleveres via dagrenovation. Sandblæsningssand afhentes af Stæten